
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/26  
  

Usnesení 
41. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.06.2020 

  

čís. 1401/RMOb-MH/1822/41 
- 

1433/RMOb-MH/1822/41 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Řezáč 

místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/26  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.06.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1401/RMOb-MH/1822/41 OF/RMOb/0027/20 Rozpočtová opatření 

1402/RMOb-MH/1822/41 OI/RMOb/0022/20 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo 

na veřejnou zakázku 

1403/RMOb-MH/1822/41 OI/RMOb/0024/20 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky 

v nadlimitním řízení 

1404/RMOb-MH/1822/41 OI/RMOb/0023/20 Návrh na uzavření dodatku č. 3 

ke smlouvě 

1405/RMOb-MH/1822/41 OI/RMOb/0021/20 Uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o dílo 

na veřejnou zakázku Rek. ul Ludmilina 

1406/RMOb-MH/1822/41 OM/RMOb/0103/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa – P. J. 

1407/RMOb-MH/1822/41 OM/RMOb/0104/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa – M. L. 

1408/RMOb-MH/1822/41 OM/RMOb/0095/20 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lok. Baarova – 

R. H. 

1409/RMOb-MH/1822/41 OM/RMOb/0096/20 Smlouvy k pozemkům v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, pod garážemi ve 

vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. 

Martinská – P. S. 

1410/RMOb-MH/1822/41 OM/RMOb/0097/20 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. 

Výstavní-Zelená – manž. H. 

1411/RMOb-MH/1822/41 OM/RMOb/0099/20 Souhlas vlastníka sousední nemovitosti 

s realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Kopaniny – MAJKA 

EŠV s.r.o. 

1412/RMOb-MH/1822/41 OM/RMOb/0101/20 Nabídka na využití/nevyužití předkupního 

práva ke koupi stavby v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – 

manž. Č. 

1413/RMOb-MH/1822/41 OM/RMOb/0100/20 Výpůjčka částí pozemků v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Rybářská 

– RALL, s.r.o. 

1414/RMOb-MH/1822/41 OM/RMOb/0098/20 Žádost o pronájem části pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Baarova – J. M. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/26  
  

1415/RMOb-MH/1822/41 OM/RMOb/0102/20 Žádost o snížení nájemného za užívání 

pozemků pro reklamní účely – RENGL, 

s.r.o. 

1416/RMOb-MH/1822/41 OM/RMOb/0105/20 Nabídka na využití/nevyužití předkupního 

práva ke koupi stavby v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – 

J. N. 

1417/RMOb-MH/1822/41 OB/RMOb/0106/20 Žádosti o pronájem bytu - Nájemnická 14, 

byt č.11 

1418/RMOb-MH/1822/41 OB/RMOb/0107/20 Žádosti o pronájem bytu - Nájemnická 14, 

byt č.12 

1419/RMOb-MH/1822/41 OB/RMOb/0108/20 Žádosti o pronájem bytu - Nájemnická 14, 

byt č.14 

1420/RMOb-MH/1822/41 OB/RMOb/0109/20 Žádost o společný nájem bytu – návrh na 

uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 

– souhlas stran 

1421/RMOb-MH/1822/41 OB/RMOb/0102/20 Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu 

a Ukončení nájmu/užívání bytu 

1422/RMOb-MH/1822/41 OB/RMOb/0103/20 Podepsaná Prohlášení pronajímatele 

a nájemce 

1423/RMOb-MH/1822/41 OB/RMOb/0105/20 Souhlas s připojením domů k „Optické 

metropolitní síti“ 

1424/RMOb-MH/1822/41 OB/RMOb/0101/20 Žádost o snížení nájmu z důvodu 

dlouhodobého snížení tržeb a minimálního 

zisku 

1425/RMOb-MH/1822/41 OB/RMOb/0110/20 Žádost o proplacení nákladů na zvýšení 

amperáže hlavního jističe pro restauraci 

Havana 

1426/RMOb-MH/1822/41 OB/RMOb/0104/20 Žádost o povolení instalace venkovní 

jednotky klimatizace na vlastní náklady 

1427/RMOb-MH/1822/41 OB/RMOb/0100/20 Žádost o odpojení od centrálního rozvodu 

tepla a TÚV 

1428/RMOb-MH/1822/41 OB/RMOb/0112/20 Žádost o schválení podnájmu v bytě 

1429/RMOb-MH/1822/41 OVS/RMOb/0006/20 Žádost Mateřské školy U Dvoru, 

příspěvkové organizace, IČO 709 84 204, 

o souhlas zřizovatele s povolením výuky 

anglického jazyka pro děti předškolního 

věku 

1430/RMOb-MH/1822/41 OVS/RMOb/0007/20 Žádost Mateřské školy Ostrava – 

Mariánské Hory, příspěvkové organizace, 

IČO 709 84 182, o souhlas zřizovatele s 

uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 

se ZUŠ Eduarda Marhuly 

1431/RMOb-MH/1822/41 OVS/RMOb/0008/20 Návrh na uzavření Smlouvy o zajištění 

servisu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/26  
  

1432/RMOb-MH/1822/41 OVS/RMOb/0009/20 Změna termínu úkolu z RMOb 

1433/RMOb-MH/1822/41 VEDENI/RMOb/0010/20 Pověření vedením oddělení kanceláře 

vedení 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OMH/RMOb/0023/20 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

  OB/RMOb/0111/20 Žádost o povolení k instalaci nájezdových 

kolejnic na vlastní náklady 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/26  
  

  
 

OF/RMOb/0027/20 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1401/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, pol. 4137 - neinvestiční 
převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy, 
ORG 510, ÚZ 1355 o 3.000 Kč 
sníží se 
pol. 1381 - daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her, ORJ 10 
o 3.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 16, ORG 1000111000000 
o 331.000 Kč 
sníží se 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, pol. 5169 - nákup 
ostatních služeb, ORJ 16 o 331.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 7, 
ORG 36 o 18.000 Kč 
sníží se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování, ORG 7, ORG 36 
o 18.000 Kč 
 
4. zvýší se 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 13305 o 942.000 Kč 
zvýší se 
§ 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení, 
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech, ORJ 6, ÚZ 13305 o 942.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 2321 - přijaté neinvestiční dary, ORJ 4, 
ÚZ 166 o 5.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 4, ÚZ 
166 o 5.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/26  
  

sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 2321 - přijaté neinvestiční dary, ORJ 11, 
ÚZ 166 o 5.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, pol. 5137 - drobný 
hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 11, ÚZ 166 o 5.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, pol. 5137 - drobný 
hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 4 o 7.000 Kč 
sníží se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4 o 7.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, pol. 5347 - neinvestiční 
převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje, 
ÚZ 6402, ORG 510 o 237.000 Kč 
zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 
stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA o 237.000 Kč 
 
8. sníží se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, pol. 4137 - neinvestiční 
převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy, 
ORG 510 o 2.384.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10 
o 1.750.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 12 o 634.000 Kč 

 
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 13.07.2020 
 vedoucí odboru finančního 

 
 

  
OI/RMOb/0022/20 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
  
Usnesení číslo: 1402/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/26  
  

1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „PD – Rekonstrukce ulice Jahnova“ se společnosti PROINK, s.r.o., se sídlem 
Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 259 00 056, v souladu s návrhem 
hodnotící komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „PD – Rekonstrukce 

ulice Jahnova“ se společností PROINK, s.r.o., se sídlem Starobělská 1133/5, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, IČO 259 00 056, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 20.07.2020 
 vedoucí odboru investičního 

 
  
 

 
OI/RMOb/0024/20 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v nadlimitním řízení 
  
Usnesení číslo: 1403/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru investičního na uskutečnění veřejné zakázky v nadlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
s předmětem plnění „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách 
a Hulvákách: BD ul. Tvorkovských, č. 19, 21, 23“ 
 
b) návrh odboru investičního na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce 
v nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění „IROP 2020-23 - zlepšení kvality 
bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Tvorkovských, č. 19, 21, 23“ 
 
c) návrh odboru investičního na složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
k veřejné zakázce v nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění „IROP 2020-23 - 
zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Tvorkovských, č. 19, 
21, 23“ 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/26  
  

2) rozhodla 
  a) zahájit nadlimitní výběrové řízení s předmětem plnění „IROP 2020-23 - zlepšení 

kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Tvorkovských, č. 19, 21, 23“, 
uveřejněním výzvy k podání nabídek 
 
b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k této veřejné zakázce v nadlimitním 
řízení s předmětem plnění „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách: BD ul. Tvorkovských, č. 19, 21, 23“, v následujícím složení: 
 
Komise pro otvírání obálek: 
předseda komise:  Ing. Jiří Zapletal.        
člen:                Ing. Lubomír Burdík        náhradník:  Ing. Robert Wildner 
 
c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce v nadlimitním 
řízení s předmětem plnění „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách: BD ul. Tvorkovských, č. 19, 21, 23“, v následujícím složení: 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
 
předseda komise:  Mgr. Patrik Hujdus        náhradník:  Jana Pagáčová, MBA 
členové:            Vladimír Řezáč              náhradníci: Ing. Čmiel Filip, Ph.D. 
                         Ing. Jana Kučová                             Ing. Robert Wildner 
                         Ing. Lukáš Lesňák                           Yveta Sekeráková 
                         Ing. Lubomír Burdík                          Ing. Lenka Krejčová  

 
3) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této nadlimitní 

veřejné zakázce  
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru investičního 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této nadlimitní veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru investičního 

 
  

OI/RMOb/0023/20 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě 
  
Usnesení číslo: 1404/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/26  
  

1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě ev. č. S/0253/2019/B 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy 
stavby a autorského dozoru se společností ASA expert a.s., se sídlem Lešetínská 
626/24, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO 277 91 891 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, ev. č. S/0253/2019/B, 
na podlimitní veřejnou zakázku „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách - zpracování podkladů“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění se společností ASA expert a.s., se sídlem 
Lešetínská 626/24, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO 277 91 891, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru investičního 

 
  

 
 

OI/RMOb/0021/20 
Uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku Rek. 
ul. Ludmilina 
  
Usnesení číslo: 1405/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. S/0046/2020/OI dne 31.03.2020, na realizaci stavby „Rekonstrukce ulice 
Ludmilina – Ostrava – Mariánské Hory“, uzavřené se společností JANKOSTAV s.r.o., 
se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČO 258 55 581 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností JANKOSTAV s.r.o., se sídlem  Štěpaňákova 714/31, 719 00 

Ostrava – Kunčice, IČO 258 55 581, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
ev. č. S/0046/2020/OI dne 31.03.2020, na realizaci stavby „Rekonstrukce ulice 
Ludmilina – Ostrava – Mariánské Hory“,  dle  přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/26  
  

3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru investičního 

 
  

 
OM/RMOb/0103/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – P. J. 
  
Usnesení číslo: 1406/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

X XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX X XXXXX XXXXX, o pronájem 
hrobového místa č. 1583 (XXV/4, 5) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

X XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX X XXXXX XXXXX, smlouvu o nájmu 
hrobového místa č. 1583 (XXV/4, 5) o výměře 8,1 m2 na dobu neurčitou počínaje 
dne 01.09.2020 a ročním nájmem ve výši 567 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 

 
  

 
OM/RMOb/0104/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – M. L. 
  
Usnesení číslo: 1407/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/26  
  

1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX o pronájem hrobového místa č. 55 
(XXX/71, 72) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít sXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX smlouvu o nájmu hrobového 
místa č. 55 (XXX/71, 72) o výměře 6,75 m2 na dobu neurčitou počínaje dne 01.08.2020 
a ročním nájmem ve výši 473 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 

 
  
 

 
OM/RMOb/0095/20 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. Baarova – R. H. 
  
Usnesení číslo: 1408/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXX (st. p. č. 3312) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXX smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání pozemku st. p. č. 3312 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
počínaje dnem 01.09.2020 a ročním nájmem ve výši 840 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/26  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 

 
  

 
OM/RMOb/0096/20 
Smlouvy k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 
garážemi ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Martinská – P. S. 
  
Usnesení číslo: 1409/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smluv o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX (st. p. č. 2991, 
st. p. č. 2992) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX smlouvy 
o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 

•  
st. p. č. 2991 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 38 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.09.2020 a ročním nájmem ve výši 1.520 Kč 
•  
st. p. č. 2992 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.09.2020 a ročním nájmem ve výši 1.040 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/26  
  

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 

 
  
 

 
OM/RMOb/0097/20 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – manž. H. 
  
Usnesení číslo: 1410/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s manž. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX X XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX 
XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2975) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s manž. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXX XXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
st. p. č. 2975 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje 
dnem 01.09.2020 a ročním nájmem ve výši 920 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/26  
  

OM/RMOb/0099/20 
Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s realizací stavby, 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Kopaniny – MAJKA EŠV s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1411/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti MAJKA EŠV, s.r.o., se sídlem Daliborova 422/17, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČO 253 87 103, o souhlas se stavbou oplocení  
  
2) rozhodla 
  jako vlastník pozemků p. p. č. 168/15 ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p. p. č. 168/16 zahrada v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vydat pro žadatele 
a investora společnost MAJKA EŠV, s.r.o., se sídlem Daliborova 422/17, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 253 87 103, pro účely územního souhlasu dle § 96 zákona 
č. 183/2006 Sb., stavení zákon, souhlas s realizací stavby plotu v rámci stavby 
„Oplocení Daliborova č.p. 412, kat. území: Mariánské Hory, parc. č. 349“ za dodržení 
podmínek stanovených odborem místního hospodářství ÚMOb Mariánské Hory 
a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0101/20 
Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – manž. Č. 
  
Usnesení číslo: 1412/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku manž. XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, na využití předkupního práva ke koupi 
stavby bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 3307 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH, 
za kupní cenu ve výši 150.000 Kč 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/26  
  

3) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít a nenabýt od manž. XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX X XXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, stavbu 
bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 3319 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, za nabízenou cenu ve výši 150.000 Kč 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 30.09.2020 
 referent majetkové agendy 

 
 

  
OM/RMOb/0100/20 
Výpůjčka částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Rybářská – RALL, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1413/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu výpůjčit část pozemku st. p. č. 287 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 474 m2 z celkové výměry 1 500 m2, část p. p. č. 5/41 zahrada o výměře 52 
m2 z celkové výměry 445 m2 a část p. p. č. 5/42 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 10 m2 z celkové výměry 3 160 m2, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem umístění a užívání stavby parkoviště ve vlastnictví společnosti RALL, s.r.o., 
se sídlem Rybářská 1222/7, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 476 69 306 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 

  
OM/RMOb/0098/20 
Žádost o pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Baarova – J. M. 
  
Usnesení číslo: 1414/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/26  
  

1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, o pronájem části pozemku 
p. p. č. 140/6 ostatní plocha, ostatní komunikace a části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
zajištění ochrany osob, nemovitých věcí a jiného majetku oplocením prostoru 

  
4) rozhodla 
  žádosti XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, o pronájem části pozemku 
p. p. č. 140/6 ostatní plocha, ostatní komunikace a části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
zajištění ochrany osob, nemovitých věcí a jiného majetku oplocením prostoru, 
nevyhovět 

  
5) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
6) rozhodla 
  vyzvat Jaroslava Matlocha, nar. 07.04.1970, trvalý pobyt Ahepjukova 2799/33, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, k odstranění oplocení, veškerého materiálu 
a dalších věcí nacházející se na části pozemku p. p. č. 140/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, nejpozději do 30.09.2020 

  
7) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  
 

 
OM/RMOb/0102/20 
Žádost o snížení nájemného za užívání pozemků pro reklamní účely – 
RENGL, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1415/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/26  
  

1) projednala 
  žádost nájemce společnosti RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-

Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČO 254 20 160, o snížení nájemného za užívání 
pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro reklamní účely, z důvodu vyhlášení 
nouzového stavu na území České republiky 

  
2) rozhodla 
  z důvodu vyhlášení nouzového stavu na území České republiky o dočasném snížení 

nájemného za užívání pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro reklamní 
účely, ve výši 75 % za období duben, květen a červen 2020, a uzavřít s nájemcem 
společností RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 
460 14 Liberec, IČO 254 20 160, dodatek k nájemní smlouvě ev. č. S/0081/2011/M 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.08.2020 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0105/20 
Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – J. N. 
  
Usnesení číslo: 1416/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXX XX, na využití předkupního práva ke koupi stavby bez čp/če, 
garáže, stojící na pozemku st. p. č. 1398 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu 
ve výši 186.000 Kč 

  
3) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít a nenabýt od XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX, stavbu bez čp/če, garáže, stojící 
na pozemku st. p. č. 1398 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, za nabízenou cenu ve výši 186.000 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/26  
  

4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 30.09.2020 
 referent majetkové agendy 

 
  

OB/RMOb/0106/20 
Žádosti o pronájem bytu - Nájemnická 14, byt č.11 
  
Usnesení číslo: 1417/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 11 v domě na ulici Nájemnická 948/14, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 11 
velikosti 1+1 v domě na ulici Nájemnická 948/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 30.11.2020, výše základního nájemného 3.500 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

OB/RMOb/0107/20 
Žádosti o pronájem bytu - Nájemnická 14, byt č.12 
  
Usnesení číslo: 1418/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 12 v domě na ulici Nájemnická 948/14, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/26  
  

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 
k bytu č. 12 velikosti 2+1 v domě na ulici Nájemnická 948/14, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31.07.2021, výše základního nájemného 4.782,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0108/20 
Žádosti o pronájem bytu - Nájemnická 14, byt č.14 
  
Usnesení číslo: 1419/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 14 v domě na ulici Nájemnická 948/14, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
 
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 14 
velikosti 2+1 v domě na ulici Nájemnická 948/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 31.07.2021, výše základního nájemného 4.759,20 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

OB/RMOb/0109/20 
Žádost o společný nájem bytu – návrh na uzavření Dodatku č. 1 k 
Nájemní smlouvě – souhlas stran 
  
Usnesení číslo: 1420/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/26  
  

1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXX a XXXXX XXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě – souhlas stran s XXXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, a XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 15, 
velikosti 2+1 v domě na ulici Korunní 1123/17, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 31.01.2021, výše základního nájemného 3.340,80 Kč, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

OB/RMOb/0102/20 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 1421/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.01.2020 do 31.03.2020 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb na starostu 
a 1. místostarostku městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
 
OB/RMOb/0103/20 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 
  
Usnesení číslo: 1422/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 odst. 

1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, za období 
od 01.01.2020 do 31.03.2020, které RMOb svěřila podepisovat odboru bytovému, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/26  
  

  
OB/RMOb/0105/20 
Souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní síti“ 
  
Usnesení číslo: 1423/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 

702 00  Ostrava, IČO 258 16 179, o umožnění připojení domů k „Optické metropolitní 
síti“ v bytových domech na ulici Vršovců 1126/56, 1127/58 a 1009/64, Náprstkova 
994/23 a Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní síti“: 

- č. p. 1126, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1123 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Vršovců 56, 
- č. p. 1127, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1122 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Vršovců 58, 
- č. p. 1009, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1010 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Vršovců 64, 
- č. p. 994, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1012 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Náprstkova 23, 
- č. p. 1168, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1502/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Novoveská 14, 
společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 
702 00  Ostrava, IČO 258 16 179, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Smlouvy (Souhlasy s umístěním vnitřního komunikačního 

vedení veřejné komunikační sítě) dle vzoru přílohy č. 2 předloženého materiálu ke všem 
dotčeným domům. 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0101/20 
Žádost o snížení nájmu z důvodu dlouhodobého snížení tržeb 
a minimálního zisku 
  
Usnesení číslo: 1424/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/26  
  

1) projednala 
  žádost Daniela Dědocha, se sídlem 28. října 2659/157, Mariánské Hory,70900 Ostrava, 

IČO 730 74 331, o slevu z nájmu nebytových prostor v domě na ulici 28. října 2659/157, 
Ostrava-Mariánské Hory (dle smlouvy ev.č. S/0296/2014/B ze dne 12.11.2014) 
a žádost o slevu či úplné odpuštění nájmu předzahrádky na ulici 28. října 2659/157, 
Ostrava-Mariánské Hory (dle smlouvy ev.č. S/0215/2016/B ze dne 23.08.2016) 

  
2) rozhodla 
  1. žádosti vyhovět a snížit nájemné na 10.000 Kč/měsíc u smlouvy ev.č. S/0296/2014/B 

ze dne 12.11.2014 
2. o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě ev.č. S/0296/2014/B ze dne 12.11.2014 
3. žádosti vyhovět a snížit nájemné na 500 Kč/měsíc u smlouvy ev.č. S/0215/2016/B 
ze dne 23.08.2016 
4. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě ev.č. S/0215/2016/B ze dne 23.08.2016 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatky 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0110/20 
Žádost o proplacení nákladů na zvýšení amperáže hlavního jističe pro 
restauraci Havana 
  
Usnesení číslo: 1425/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky  
 
1) projednala 
  žádost Daniela Dědocha, se sídlem 28. října 2659/157, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, 

IČO 730 74 331, o proplacení nákladů na zvýšení amperáže hlavního jističe 
pro restauraci Havana 

  
2) rozhodla 
  žádosti vyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/26  
  

  
OB/RMOb/0104/20 
Žádost o povolení instalace venkovní jednotky klimatizace na vlastní 
náklady 
  
Usnesení číslo: 1426/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX XXXXXX nar. XXX XXXXXXX a XXXXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXX XXX XXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, o povolení instalace venkovní jednotky klimatizace 
k bytu č. 7 v domě na ulici Korunní 63/822, Ostrava-Mariánské Hory, na vlastní náklady 

  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

OB/RMOb/0100/20 
Žádost o odpojení od centrálního rozvodu tepla a TÚV 
  
Usnesení číslo: 1427/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, o vydání souhlasu s odpojením 
od centrálního rozvodu tepla a TÚV a zřízením lokálního vytápění a zdroje TÚV 
na vlastní náklady 

  
2) nesouhlasí 
  s odpojením od centrálního rozvodu tepla a TÚV a zřízením lokálního vytápění a zdroje 

TÚV na vlastní náklady 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/26  
  

OB/RMOb/0112/20 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 1428/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě 

na dobu určitou od 01.08.2020 do 31.07.2021 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, nájemců bytu č. 9, velikosti 2+1 v domě 
na ulici Přemyslovců 1030/26, Ostrava-Mariánské Hory, pro podnájemníka XXXXXX 
XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou od 01.08.2020 do 31.07.2021 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru bytového 

 
 

  
OVS/RMOb/0006/20 
Žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, 
IČO 709 84 204, o souhlas zřizovatele s povolením výuky anglického 
jazyka pro děti předškolního věku 
  
Usnesení číslo: 1429/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, o souhlas zřizovatele s povolením 
výuky anglického jazyka pro děti předškolního věku 

  
2) souhlasí 
  s výukou anglického jazyka pro děti předškolního věku Mateřské školy U Dvoru, 

příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 204  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/26  
  

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.06.2020 
 referent školství 

 
  

 
OVS/RMOb/0007/20 
Žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, příspěvkové 
organizace, IČO 709 84 182, o souhlas zřizovatele s uzavřením dodatku 
č. 3 k nájemní smlouvě se ZUŠ Eduarda Marhuly 
  
Usnesení číslo: 1430/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, příspěvkové organizace, 

se sídlem Gen. Janka 1/1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 182, 
o souhlas zřizovatele s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě se ZUŠ Eduarda 
Marhuly, se sídlem Hudební 6, Ostrava – Mariánské Hory, 709 00, IČO 619 89 185, 
za účelem snížení nájemného za měsíce duben – květen 2020 

  
2) souhlasí 
  s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě se ZUŠ Eduarda Marhuly, se sídlem 

Hudební 6, Ostrava – Mariánské Hory, 709 00, IČO 619 89 185, za účelem snížení 
nájemného za měsíce duben – květen 2020 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.06.2020 
 referent školství 

 
  

OVS/RMOb/0008/20 
Návrh na uzavření Smlouvy o zajištění servisu 
  
Usnesení číslo: 1431/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smlouvy o zajištění servisu 

kopírovacích strojů, se společností Copytechnik servis KT s.r.o., se sídlem 
Blodkova 1585/13, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 268 30 574 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/26  
  

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o zajištění servisu kopírovacích strojů se společností Copytechnik 

servis KT s.r.o.,   se sídlem Blodkova 1585/13, Hulváky, 709 00 Ostrava, 
IČO 268 30 574, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 13.07.2020 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
  

 
OVS/RMOb/0009/20 
Změna termínu úkolu z RMOb 
  
Usnesení číslo: 1432/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost odboru vnitřní správy a školství o prodloužení termínu plnění úkolu vyplývajícího 

z usnesení RMOb 
  
2) schvaluje 
  změnu termínu úkolu: 

UkUsn/0332/20, usnesení č. 1359/RMOb-MH/1822/39 
původní T: 19.06.2020 nový T: 30.08.2020 

  
 

  
VEDENI/RMOb/0010/20 
Pověření vedením oddělení kanceláře vedení 
  
Usnesení číslo: 1433/RMOb-MH/1822/41 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  s účinností k 30.06.2020 pověření tajemníka úřadu k vedení oddělení kanceláře vedení 
  
2) pověřuje 
  s účinností od 01.07.2020 paní Hanu Blinkovou vedením oddělení kanceláře vedení  
  

 
 


